DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO 696 /2024
Indica que seja realocado o poste de iluminação
localizado na Avenida Dr. Hermínio Ometto, em frente à
garagem da residência de N°1340, para evitar riscos de
acidentes.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o poste de iluminação situado na Avenida Dr. Hermínio

Ometto está posicionado em frente à garagem de uma residência, o que aumenta o

risco de colisões e acidentes para os moradores;

Considerando que, os moradores da casa em questão são idosos e já solicitaram

a realocação do poste, temendo por sua segurança ao manobrar seus veículos;

Considerando que, a segurança dos moradores e pedestres deve ser uma

prioridade, especialmente em situações que envolvem idosos, que podem ter mais

dificuldade em evitar acidentes em tais condições;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a realocação do poste de iluminação da Avenida Dr. Hermínio Ometto

de frente a casa de número 1340, para um local mais apropriado, garantindo maior

segurança para os moradores e prevenindo futuros acidentes.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 10 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br